
 

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO7 

よい子･強い子･賢い子 
発行 令和７年 11 月 4 日（月） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

あきらめず つき進め！！輝け 笑顔 ちばりよー 西原っ子 

           2 学期スタートと同時に始まった運動会練習・・・天候に左右されることが多かった

10月の練習期間ですが、子ども達の情熱は左右されることなく練習に励む姿がみられま

した。運動会テーマにもある『あきらめず 突き進み』11月いよいよ本番を迎えます。

残り少なくなった練習期間ですが、保護者の皆様におかれましては本番への期待を込め 

『輝け 笑顔 ちばりよー 西原っ子』とエールをお送りください。西原っ子全員がその期待に応え、運動会 

本番、走・リズム・団協と躍動する姿をみせてくれることでしょう。どうぞご期待ください。 

   

 

【PTA美化作業】10月25日（土） 
        天候不順が続き、当日早朝には雨雲がみ 

        られていましたが、作業が始まる頃にはす 

        っかり晴れ渡り、延期することなく美化作 

        業を実施することができました。   

作業においては、多くのPTA・児童参加のもと、運動場整

備、校庭の草刈り・樹木剪定・溝さらい・落葉払い等々、西原

小を一段と輝かせてくれました。 

 日々の学校生活そして運動会で、安全に 

そしておもいっきり西原っ子が活動できる 

ようにと作業に尽力いただきました皆様に 

改めて感謝申し上げます。 

 

 

【男子バレー 西原クラブ】 
第 13 回熊本・中頭地区小学生バレーボール交流の翼 

出場権争奪大会 第 3 位  9／27・28 

 5 年生中心のチームで見事第3 位。初日 3 試合1 セットも

落とさず決勝トーナメントへ。準々決勝でも 1 セットも譲ら

ず勝利し、準決勝へ。対戦相手は西原南。勝負は接戦だったが、

サーブミスをきっかけにチームプレーが崩れだしたところを

追い込まれ、声かけができすに勝利を逃すことになった。と、

悔しさをにじませる。これからの練習では相手にのみ込まれな

いように「声だし」を大切に、チームの弱点を強化したいと心

を一つに語ってくれました。 

 これからのさらなる活躍を楽しみに応援しています。 

【読書月間】 
 しおりコンテストや、校内読書感想文・感想画の取り組み等、

本の魅力、想像の世界へ誘うすてきな作品が、各学級・図書館

に展示され、学校中が読書の秋を楽しんだ１０月。これからも

すてきな本と出合い、たくさんの知識を得、想像力を培い、豊

かな未来の創造者となることを応援しています。 

 【学校代表 6 年生】10／２３（木） 
 ブロック音楽発表会において、合唱曲「いちのリレー」を堂々

と披露してくれた6 年生。その歌声は、日々の練習の中で、

響きあうすてきな歌声と瞳輝く姿がみられました。本番ではさ

らにその輝きが増し、舞台の上で輝く 6 年生に大きな拍手が

送られていました。 

 これからも学年の絆を 

大切に、ますます輝きを 

放つ活躍を期待しています。 

 

 安心・安全 

輝く西原っ子  
 

 
 

 

３日（月）文化の日 

５日（水）体育朝会・全体練習 

８日（土）運動会 

 ★雨天延期 9 日（日） 

 さらに延期の場合10 日(月) 

 8～10 日までに実施できない場合は 11 日（火） 

天候不順による運動会順延の場合はスクリレにて連絡 

いたしますので、ご確認頂きますようお願いします。 

 ■10 日（月） 運動会振替休日 または運動会本番 

 ★8・9 日運動会順延の場合午前中運動会（給食なし） 

■11 日（火） 運動会予備日 
 

※インフルエンザ流行の兆しがみられます。延期する際は、

10 月 31 日付おたより同様の対応を致しますことをご理解 

ご了承いただきますようよろしくお願いします。 
   

1８日（火） 避難訓練（地震・津波） 

 ★訓練として、避難経路上にある西原台団地の高台へ 

津波警報が発令された場合、避難場所は西原南小へ 

※学校運営協議会での協議を経て、Ｒ7より避難先を

西原カントリー俱楽部から西原南小へと変更致し

ます。 
 

19 日（水）・20 日（木） 教育相談 

 ★児童ごとに下校時間が異なりますので、学級担任から 

  の通知をご確認ください。 
 

23 日（日） うんたま祭り・勤労感謝の日 

 ★PTA（OB）・西原っ子・各スポーツ少年団・地域

の絆を深めながら楽しむ一日としていきましょう。 
 

24 日（月）勤労感謝の日 振替休日 
 

2７日（木）校内研修・研究授業 

 ★研究授業学級  ：1 年 2 組 5 校時終了後下校 

  研究授業学級以外：4 校時給食・清掃後 下校 

  詳細は 10／28 スクリレ発信公文（下校時刻・週

時程変更についてお知らせ）をご確認ください。 

★                       ★ 

◆21 日（金）22 日（土） 6 年生修学旅行 

★25 日（火）6 年生・修学旅行引率職員のみ振替休日 

その他学年単位の行事等は学年だよりをご確認ください。 

 

 

 

11 月の主な行事 など 

10/31 全体練習 

  

/  

 11 月も西原っ子の成長サポートに努めてまいりますので、引き続き学校教育活動へのご理解・ご協力をいただきますよう 

よろしくお願い致します。 

    


